

**14 -ാം കേരള നിയമസഭ**

**22 -ാം സമ്മേളനം**

**നക്ഷത്ര ചിഹ്നം ഇല്ലാത്ത ചോദ്യം നം. 1273**

**18-01-2021 - ൽ മറുപടിയ്ക്ക്**

**വട്ടിയൂർക്കാവ് മണ്ഡലത്തിൽ ഹൈടെക് ക്ലാസ് മുറികൾ**

ചോദ്യം		ഉത്തരം	
<b>ശ്രീ. വി കെ പ്രശാന്ത്</b>		<b>Prof. C. Raveendranath (പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രി)</b>	
(എ)	ഈ സർക്കാർ വന്നതിനുശേഷം വട്ടിയൂർക്കാവ് നിയോജക മണ്ഡലത്തിൽ സർക്കാർ സ്കൂളുകളുടെ അടിസ്ഥാന സൗകര്യം വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നതിനായി എന്തൊക്കെ പദ്ധതികളാണ് ഏറ്റെടുത്തിട്ടുള്ളത്;	(എ)	വട്ടിയൂർക്കാവ് നിയോജക മണ്ഡലത്തിൽ സർക്കാർ സ്കൂളുകളുടെ അടിസ്ഥാന സൗകര്യ വികസനത്തിന്റെ ഭാഗമായി നടപ്പിലാക്കിയ നിർമ്മാണ പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ അനുബന്ധം 1-ൽ ചേർത്തിട്ടുണ്ട്.
(ബി)	ഇതിന്റെ ഭാഗമായി ഏതൊക്കെ വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളിൽ കെട്ടിട നിർമ്മാണം ഏറ്റെടുത്തിട്ടുണ്ട് എന്ന് വ്യക്തമാക്കാമോ;	(ബി)	വട്ടിയൂർക്കാവ് നിയോജക മണ്ഡലത്തിൽ സർക്കാർ സ്കൂളുകളുടെ അടിസ്ഥാന സൗകര്യ വികസനത്തിന്റെ ഭാഗമായി നടപ്പിലാക്കിയ നിർമ്മാണ പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ അനുബന്ധം 1-ൽ ചേർത്തിട്ടുണ്ട്.
(സി)	ഈ ഓരോ പ്രോജക്ടുകളുടെയും അടങ്കൽ തുക എത്രയാണെന്നും കെട്ടിട നിർമ്മാണത്തിന്റെ പുരോഗതി എന്തെന്നും വ്യക്തമാക്കാമോ;	(സി)	വട്ടിയൂർക്കാവ് നിയോജക മണ്ഡലത്തിൽ സർക്കാർ സ്കൂളുകളുടെ അടിസ്ഥാന സൗകര്യ വികസനത്തിന്റെ ഭാഗമായി നടപ്പിലാക്കിയ നിർമ്മാണ പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ അനുബന്ധം 1-ൽ ചേർത്തിട്ടുണ്ട്.
(ഡി)	എത്ര ക്ലാസ് മുറികൾ ഹൈടെക് ക്ലാസ് മുറികളാക്കി മാറ്റിയിട്ടുണ്ട്;	(ഡി)	34 സ്കൂളുകളിൽ ഹൈടെക് ക്ലാസ്സ് മുറികൾ സജ്ജീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്.
(ഇ)	വട്ടിയൂർക്കാവ് മണ്ഡലത്തിൽ ഹൈടെക് ക്ലാസ് മുറികൾ സജ്ജമാക്കുന്നതിനായി ആകെ എത്ര തുക ചെലവഴിച്ചിട്ടുണ്ടെന്ന് അറിയിക്കുമോ?	(ഇ)	വട്ടിയൂർക്കാവ് മണ്ഡലത്തിലെ 34 സ്കൂളുകളിൽ നടപ്പിലാക്കിയ ഹൈടെക് സ്കൂൾ - ഹൈടെക് ലാബ് പദ്ധതികൾക്കായി 2,75,22,610/- രൂപ കിഫ്ബി മുഖേന ചെലവഴിച്ചിട്ടുണ്ട്. വിശദാംശങ്ങൾ അനുബന്ധം-2-ൽ ചേർത്തിട്ടുണ്ട്

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

**അനുബന്ധം-1**

ക്രമ നം.	സ്കൂളിന്റെ പേര്	പ്രോജക്ട്	തുക (ലക്ഷത്തിൽ)	നിലവിലെ സ്ഥിതി
1	ഗവ. ഗേൾസ് എച്ച്.എസ്.എസ് പട്ടം, തിരുവനന്തപുരം	കിഫ്ബി	500	നിർമ്മാണം പൂർത്തിയായി
2	ഗവ.വി & എച്ച്.എസ്.എസ് വട്ടിയൂർക്കാവ്	കിഫ്ബി	300	നിർമ്മാണം നടന്നുവരുന്നു.
3	ഗവ. എച്ച്.എസ് കാച്ചാണി	കിഫ്ബി	100	ഡി.പി.ആർ അംഗീകരിച്ചു
4	ഗവ.ജി.എച്ച്.എസ്.എസ് പേരൂർക്കട	കിഫ്ബി	100	ഡി.പി.ആർ അംഗീകരിച്ചു
5	ഗവ. യു.പി.സ്കൂൾ കുടപ്പനക്കുന്ന്	പദ്ധതിയിനം	100	
6	ഗവ. എൽ.പി.സ്കൂൾ പേരൂർക്കട	പദ്ധതിയിനം	400	

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

**അനുബന്ധം-1**

ക്രമ നം.	സ്കൂളിന്റെ പേര്	പ്രോജക്ട്	തുക (ലക്ഷത്തിൽ)	നിലവിലെ സ്ഥിതി
1	ഗവ. ഗേൾസ് എച്ച്.എസ്.എസ് പട്ടം, തിരുവനന്തപുരം	കിഫ്ബി	500	നിർമ്മാണം പൂർത്തിയായി
2	ഗവ.വി & എച്ച്.എസ്.എസ് വട്ടിയൂർക്കാവ്	കിഫ്ബി	300	നിർമ്മാണം നടന്നുവരുന്നു.
3	ഗവ. എച്ച്.എസ് കാച്ചാണി	കിഫ്ബി	100	ഡി.പി.ആർ അംഗീകരിച്ചു
4	ഗവ.ജി.എച്ച്.എസ്.എസ് പേരൂർക്കട	കിഫ്ബി	100	ഡി.പി.ആർ അംഗീകരിച്ചു
5	ഗവ. യു.പി.സ്കൂൾ കുടപ്പനക്കുന്ന്	പദ്ധതിയിനം	100	
6	ഗവ. എൽ.പി.സ്കൂൾ പേരൂർക്കട	പദ്ധതിയിനം	400	

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

**അനുബന്ധം-1**

ക്രമ നം.	സ്കൂളിന്റെ പേര്	പ്രോജക്ട്	തുക (ലക്ഷത്തിൽ)	നിലവിലെ സ്ഥിതി
1	ഗവ. ഗേൾസ് എച്ച്.എസ്.എസ് പട്ടം, തിരുവനന്തപുരം	കിഫ്ബി	500	നിർമ്മാണം പൂർത്തിയായി
2	ഗവ.വി & എച്ച്.എസ്.എസ് വട്ടിയൂർക്കാവ്	കിഫ്ബി	300	നിർമ്മാണം നടന്നുവരുന്നു.
3	ഗവ. എച്ച്.എസ് കാച്ചാണി	കിഫ്ബി	100	ഡി.പി.ആർ അംഗീകരിച്ചു
4	ഗവ.ജി.എച്ച്.എസ്.എസ് പേരൂർക്കട	കിഫ്ബി	100	ഡി.പി.ആർ അംഗീകരിച്ചു
5	ഗവ. യു.പി.സ്കൂൾ കുടപ്പനക്കുന്ന്	പദ്ധതിയിനം	100	
6	ഗവ. എൽ.പി.സ്കൂൾ പേരൂർക്കട	പദ്ധതിയിനം	400	

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

ക്രമ നം.	സ്കൂളിന്റെ പേര്	പ്രോജക്ട്	തുക (ലക്ഷത്തിൽ)	നിലവിലെ സ്ഥിതി
1	ഗവ. ഗേൾസ് എച്ച്.എസ്.എസ് പട്ടം, തിരുവനന്തപുരം	കിഫ്ബി	500	നിർമ്മാണം പൂർത്തിയായി
2	ഗവ.വി & എച്ച്.എസ്.എസ് വട്ടിയൂർക്കാവ്	കിഫ്ബി	300	നിർമ്മാണം നടന്നുവരുന്നു.
3	ഗവ. എച്ച്.എസ് കാച്ചാണി	കിഫ്ബി	100	ഡി.പി.ആർ അംഗീകരിച്ചു
4	ഗവ.ജി.എച്ച്.എസ്.എസ് പേരൂർക്കട	കിഫ്ബി	100	ഡി.പി.ആർ അംഗീകരിച്ചു
5	ഗവ. യു.പി.സ്കൂൾ കടപ്പനക്കുന്ന്	പദ്ധതിയിനം	100	
6	ഗവ. എൽ.പി.സ്കൂൾ പേരൂർക്കട	പദ്ധതിയിനം	400	

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

Programme-2

ASSEMBLY CONSTITUENCY : VATTIYOORKAVU

Sl.No	School	Type	Laptop	Projector	Mounting Accessories	Screen / board	43" Television	Multi Function Printer	DSLR Camera	HD Webcam	USB Speaker	Total Amount
1	43031 - St. Goretti's Girls H. S. S. Nalanchira, Thiruvananthapuram HSE Code: 1106	LP/UP	14	5	0	0	0	0	0	0	14	520764
		HS	14	14	13	0	1	1	1	1	13	984845
		<b>Total</b>	<b>28</b>	<b>19</b>	<b>13</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>27</b>
2	43034 - St. Mary's H. S. S. Pattom, Thiruvananthapuram HSE Code: 1066	LP/UP	20	10	0	0	0	0	0	0	20	814120
		HS	124	105	104	38	1	1	1	1	114	7111118
		HSS	36	28	28	28	1	1	1	1	28	2134688
		<b>Total</b>	<b>180</b>	<b>143</b>	<b>132</b>	<b>66</b>	<b>2</b>	<b>2</b>	<b>2</b>	<b>2</b>	<b>2</b>	<b>162</b>
3	43035 - Govt. Model Girls H. S. S. Pattom, Thiruvananthapuram HSE Code: 1021	LP/UP	14	5	0	0	0	0	0	0	14	520764
		HS	23	16	13	0	1	1	1	1	13	1285862
		HSS	19	14	14	14	1	1	1	1	14	1143627
		<b>Total</b>	<b>56</b>	<b>35</b>	<b>27</b>	<b>14</b>	<b>2</b>	<b>2</b>	<b>2</b>	<b>2</b>	<b>2</b>	<b>41</b>
4	43036 - Govt City V. and H. S. S. P. M. G, Thiruvananthapuram VHSE Code: 901013	HS	3	3	3	0	1	1	1	1	3	290932
		VHSS	6	5	5	0	1	1	1	1	6	461758
		<b>Total</b>	<b>9</b>	<b>8</b>	<b>8</b>	<b>0</b>	<b>2</b>	<b>2</b>	<b>2</b>	<b>2</b>	<b>2</b>	<b>9</b>
5	43037 - Govt. H. S. Katchani, Thiruvananthapuram	LP/UP	10	4	0	0	0	0	0	0	10	382500
		HS	11	7	7	2	1	1	1	1	7	662478
		<b>Total</b>	<b>21</b>	<b>11</b>	<b>7</b>	<b>2</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>17</b>
6	43038 - Govt. V And H S S Vattiyorkave, Thiruvananthapuram HSE Code: 01144 VHSE Code: 901017	LP/UP	5	2	0	0	0	0	0	0	5	191250
		HS	16	12	11	0	1	1	1	1	11	974809
		HSS	9	4	4	2	1	1	1	1	4	505659
		VHSS	1	1	1	0	1	1	1	1	1	184084
		<b>Total</b>	<b>31</b>	<b>19</b>	<b>16</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>3</b>	<b>3</b>	<b>3</b>	<b>3</b>	<b>21</b>
7	43039 - P. S. N. M. Govt. H. S. S. Peroorkada, Thiruvananthapuram HSE Code: 1035	LP/UP	1	1	0	0	0	0	0	0	1	52986
		HS	3	3	3	3	1	1	1	1	3	294239
		HSS	4	4	4	4	1	1	1	1	4	358432
		<b>Total</b>	<b>8</b>	<b>8</b>	<b>7</b>	<b>7</b>	<b>2</b>	<b>2</b>	<b>2</b>	<b>2</b>	<b>2</b>	<b>8</b>
8	43040 - G. G. H. S. S. Peroorkada, Thiruvananthapuram HSE Code: 1130	LP/UP	6	2	0	0	0	0	0	0	6	219676
		HS	12	8	7	4	1	1	1	1	7	734189
		HSS	7	4	4	4	1	1	1	1	4	444791
		<b>Total</b>	<b>25</b>	<b>14</b>	<b>11</b>	<b>8</b>	<b>2</b>	<b>2</b>	<b>2</b>	<b>2</b>	<b>2</b>	<b>17</b>



Sl.No	School	Type	Laptop	Projector	Mounting Accessories	Screen / board	43" Television	Multi Function Printer	DSLR Camera	HD Webcam	USB Speaker
25	43318 - Kinder Gaarten L. P. S. Nanthancode, Thiruvananthapuram	LP/UP	1	1	0	0	0	0	0	0	1
		Total	1	1	0	0	0	0	0	0	1
26	43332 - Govt. U. P. S. Kumarapuram, Thiruvananthapuram	LP/UP	3	2	0	0	0	0	0	0	3
		Total	3	2	0	0	0	0	0	0	3
27	43333 - Govt. U. P. S. Kudappanakunnu, Thiruvananthapuram	LP/UP	7	4	0	0	0	0	0	0	3
		Total	7	4	0	0	0	0	0	0	3
28	43334 - Govt. U. P. S. Kusavarkal, Thiruvananthapuram	LP/UP	1	1	0	0	0	0	0	0	1
		Total	1	1	0	0	0	0	0	0	1
29	43335 - S. P. T. P. M. U. P. S. Kuravankonam, Thiruvananthapuram	LP/UP	1	1	0	0	0	0	0	0	1
		Total	1	1	0	0	0	0	0	0	1
30	43341 - Govt. U. P. S. Kunnukuzhy, Thiruvananthapuram	LP/UP	1	1	0	0	0	0	0	0	1
		Total	1	1	0	0	0	0	0	0	1
31	43343 - Concordia U. P. S. Peroorkada, Thiruvananthapuram	LP/UP	3	2	0	0	0	0	0	0	3
		Total	3	2	0	0	0	0	0	0	3
32	43346 - T. E. M. U. P. S. Peroorkada, Thiruvananthapuram	LP/UP	3	2	0	0	0	0	0	0	3
		Total	3	2	0	0	0	0	0	0	3
33	43348 - L. M. S. U. P. S. Contonment, Thiruvananthapuram	LP/UP	5	2	0	0	0	0	0	0	5
		Total	5	2	0	0	0	0	0	0	5
34	43371 - Technical Higher Secondary School Muttada, Thiruvananthapuram HSE Code: 1092.	HSS	5	5	5	0	1	1	0	1	5
		Total	5	5	5	0	1	1	0	1	5
Grand Total			499	344	261	116	22	22	20	22	429